
3 priedas. Minimali ir vidutinė priežiūra. 

 
Lietuvoje yra specialus įstatymas, kuris nustato vidutinės ir minimalios priežiūros priemones. 

Vadovaujantis įstatymu, vidutinės priežiūros priemonės gali būti taikomos jaunuoliams tik 

tada, jei jaunuoliai sistemingai vykdo nusikalstamą veiką. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu nusikalstama veika laikoma: vagystės, girtavimas, žala nuosavybei/ turtui, 

narkotinių medžiagų vartojimas, smurtas. Jei taip vyksta, Minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymas leidžia nuspręsti ar jaunuoliui taikyti vidutinę priežiūrą.   

Dėl to, savivaldybės administracija turi kreiptis į teismą. Teismas priima galutinį sprendimą ar 

vaiką siųsti į socializacijos centrą ar ne.  

 

Vidutinės priežiūros priemonės gali būti svarstomos ir taikomos tik tuo atveju, jei jau buvo 

taikytos minimalios priežiūros priemonės ir jos nedavė teigiamo rezultato.  

Vaikas gali būti siunčiamas į socializacijos centrą ilgiausiai vieneriems metams.  

 

Minimalios priežiūros priemonės gali būti skiriamos vaikui, jei vaikas, neturintis 16 m., 

nelanko mokyklos, bėga iš namų, agresyviai elgiasi namuose, mokykloje, viešuose vietoje, 

padarė vieną ar kelis nusikaltimus, vartojo alkoholį ar narkotines medžiagas.  

 

  

 


